33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : Valor referente a 04 diárias para brasilia-DF nos dias 15 a 18/07/2025.

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

2.400,0010.000,00 7.600,00

(dois mil quatrocentos  reais )

Favorecido : EMILIO GAVA

CENTROBairro :

Endereço :

AV  . DOM BOSCO S.N

CNPJ/CPF : 117.257.727-79

MARILÂNDIACidade :

Espírito Santo

UF :

Modalidade :

Objeto :

Não Aplicável

Nº Processo : 0000366/2025

Nº Requisição :

Subelemento Despesa :33901414000 - DIARIAS NO PAIS

[...]

Orçamento do Exercício de 2025, conforme reserva de dotação em anexo – Nota de 
empenho. 

É abreve síntese do relatório. 

ANALISE 
Trata-se do processo nº 366/2025 sob o protocolo nº 705/2025, referende a solicitação de 
diária em favor do vereador Emilio Gava de 04 (quatro) diária no valor de R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais) para Brasília/DF. 

O consentimento se enquadra na compatibilidade do motivo, as quais estão elencadas no 
artigo 1º, § Único, inciso I da, da resolução Legislativa nº 100/2025. Transcrevo. 

Art. 1° As indenizações de diárias a que o servidor e vereador da